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Coraz mniej czasu na wymianę starego kotła
kopciucha!

W województwie śląskim tylko do końca 2021 r. można użytkować najstarsze, czyli ponad 10-letnie kotły węglowe. Po
tym terminie korzystanie z tzw. "kopciuchów" będzie nielegalne. Wszystko za sprawą tzw. uchwały antysmogowej,
czyli regulacji prawnej, która dotyczy wszystkich użytkowników kotłów, pieców i kominków na paliwo stałe w woj.
śląskim.

Uchwała antysmogowa została przyjęta decyzją Sejmiku Województwa Śląskiego już w 2017 roku. Jej celem jest
zapobieżenie negatywnemu oddziaływaniu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie ludzi i na środowisko.

Co to oznacza dla przeciętnego użytkownika kotła na węgiel?
Każdy, kto ma tzw. kopciucha, czyli np. stary piec czy kocioł węglowy, jest zobowiązany do jego wymiany na nowy, co
najmniej 5 klasy. By zadbać o nasze zdrowie, najlepiej jednak, by zastosować inne, bardziej ekologiczne źródło ciepła,
takie jak: gaz, pompa ciepła itp. Na wymianę pozostało niewiele czasu – nieco ponad rok. Zachęcamy do skorzystania
z dofinansowania w ramach Programu Czyste Powietrze oraz ulgi termoizolacyjnej.

Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej wszyscy użytkownicy starych kotłów na paliwo stałe muszą je wymienić
na ciepło systemowe, ogrzewanie gazowe, pompę ciepła itp. lub kocioł na pelet/węgiel co najmniej 5 klasy.

Czasu coraz mniej:

⇒ kotły eksploatowane powyżej 10 lat trzeba wymienić do końca 2021 roku;
⇒ kotły użytkowane od 5-10 lat, należy wymienić do końca 2023 roku;
⇒ użytkownicy najmłodszych kotłów mają czas do końca 2025 roku;
⇒ użytkownicy kotłów klasy 3 i 4 na ich obowiązkową wymianę mają czas do końca roku 2027.

Pozbądź się kopciucha i skorzystaj z dofinansowania!
Dla  wszystkich,  którzy  chcą  skorzystać  z  dofinansowania  przy  wymianie  źródła  ciepła  na  bardziej  ekologiczne
uruchomiono Program Czyste  Powietrze.  Biorąc  udział  w Programie  możesz  uzyskać  zwrot  części  poniesionych
kosztów.
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